UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Valerii Andreae Desselii Erotemata Ivis Canonici**

**Andreas, Valerius**

**Francofurti & Lipsiae, 1720**

IX. De renunciatione.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63277](#)

*dist. ii. c. 2.* Et ibi gloss. in ver. Arcanum signum modo accipitur pro metropolitanu[m] omni[m] H[abitu] dist. e. i. Ergo Romanus Pontifex omni[m] refert praeest: sub eo sunt Patriarchæ metropolitani: sub metropolitanis simplices Episcopi. Hi tamen omnes a summo ad infinitum cantur Episcopi. *Inf. de privil. c. 1.* Et distincti. 21. d. c. 2. §. ordo. c. 3. §. 4. Et distincti. 22.

## IX. De renunciatione.

**T**ertia limitatio est: quia juri suorum fidelium, cians, eo privatur, adeo ut per potest ut eam non habeat ad id regressum cui renunciavit, nisi ob restitutionem, vel novam ex lapidationem. c. 2. 3. §. 6. Sed ut renunciens teneat, haec requiruntur. I. Ut sponsa est, ubera voluntate fiat. c. 5. *Inf. de his quae in ecclesiasticisve caus. fiunt. c. 2.* §. 4. II. Ut ex causa fiat, veluti ob conscientiam criminis debilitatem corporis, defectum scientie, & incuriam plebis, grave scandalum, & interdictionem, ob irregularitatem personæ, veluti si sibi erimus, aut viduæ maritus, ut late explicatur. c. 7. *nisi cum pridem. 10.* III. Ut superioris missu & in ejus manibus fiat, c. 8. *cum in ecclesiasticis 8.* §. c. ult. unde non videtur Papa possit applicare renunciare Pontificatui, cum neminem habet superiorem, a quo hoc sibi concedatur, & in cujus manibus renunciet. Sed dicitur operatus quintus statuit, ut Papa libertate & capi-

signare, moxque ipse resignavit. Ejus statitano, uim Bonifacius octavus in Papatu successor ifex omnes fert, probat, & inter alias constitutiones metropoli digit. Inf. lib. 6. c. 1.

X. De supplenda negligentia prælatorum.

Varta limitatio est propter negligentiam prælati, propter quam jure suo privatur.

4. quod ad vicem illam, in qua negligentiam commisit, sine præjudicio in futu-

rum. c. 2, in fin. & Sup. de elect. c. ne pro de-

uri suorum. 41. §. Negligentia (ut Hostiensis defi-

t per patr. est ejus quod fieri debet & potest, omis-

n cui renuntio. §. Deprehenditur negligentia prælati I. 3

I novam ex lapsu temporis, si ultra tempus a Latera-

ut renunciensi concilio definitum. c. 2. 3. 4. & ult. hoc

lesponsu, ultra sex menses, præbendæ, sive aliquod

bis que in ecclesiasticum officium vacare permiserit. Inf.

I. Ut et concess. præben. c. 2. Sed ecclesia cathe-

riam criminalis vel regularis ultra tres menses prælato

superioris. 4. Suppletur interdum per superiorem. Sup. 4

cum in elect. d. c. ne pro defectu. ut per episcopum

Papa. Suppletur negligentia capituli. Inf. de concess.

nemini. 2. vers. quod si ad capitulum. vel re-

i concess. glarium. c. 2. vers. & nisi & Inf. Clem. un-

Sed & per Archiepiscopum negligentia episcopi,

libere pulli & capituli. Sup. de elect. c. 7. §. ult. & Inf. de